2
ПРОЕКТ
внесен председателем Курского городского Собрания

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Курского городского Собрания
от 3 октября 2017 года № 1-6-РС
«Об утверждении Порядка проведения
конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы города Курска
и избрания Главы города Курска»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ                                  «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», приказом МВД России                          от 27 сентября 2019 года № 660 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования», Уставом города Курска Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 3 октября             2017 года № 1-6-РС «Об утверждении Порядка проведения конкурса                по отбору кандидатур на должность Главы города Курска и избрания Главы города Курска» (газета «Городские известия» от 5 октября 2017 года № 120) изменения согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города Курска
	В.Н. Карамышев

	Председатель Курского
городского Собрания
	А.А. Чертова

2

Приложение
к решению
Курского городского Собрания
от «___»________ 2021 г. № _____-6-РС

Изменения
в решение Курского городского Собрания от 3 октября 2017 года № 1-6-РС «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы города Курска и избрания Главы города Курска»

1. В Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Курска и избрания Главы города Курска, утвержденном решением Курского городского Собрания от 3 октября               2017 года № 1-6-РС:
в пункте 1.4:
в абзаце втором цифру «20» заменить цифрой «35»;
в абзаце третьем слова «избрание главы города Курска» заменить словами «избрание Главы города Курска»;
в пункте 1.6 цифру «20» заменить цифрой «35»;
пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Член конкурсной комиссии:
выводится из состава конкурсной комиссии в случае систематической (два раза подряд) неявки на заседания конкурсной комиссии без уважительной причины по решению органа, его назначившего, с одновременным назначением нового члена конкурсной комиссии взамен выбывшего;
выходит из состава конкурсной комиссии на основании собственного заявления; в случае если после подачи заявления членом конкурсной комиссии о выходе из ее состава конкурсная комиссия остается в неправомочном составе, орган, назначивший выбывшего члена конкурсной комиссии, принимает решение о назначении нового члена конкурсной комиссии взамен выбывшего.»;
в пункте 3.4:
абзац восьмой изложить в новой редакции:
«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;»
абзац семнадцатый признать утратившим силу;
дополнить новым абзацем следующего содержания:
«сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня  2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах,          об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
пункт 3.5 признать утратившим силу;
пункт 3.6 изложить в новой редакции:
«3.6. Дополнительно к вышеперечисленным документам кандидатом в конкурсную комиссию могут быть представлены:
документы, подтверждающие принадлежность к политической партии, иному общественному объединению;
документы в поддержку избрания его Главой города Курска (в том числе от общественных объединений, политических партий, собраний граждан), заверенные в установленном действующим законодательством порядке;
документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания), о награждении наградами и присвоении почетных званий, о замещаемых общественных должностях;
информация о видении социально-экономического развития муниципального образования;
иные документы, характеризующие его профессиональную подготовку.»;
в абзаце втором пункта 4.5 слово «двух» заменить числом «2»;
в пункте 5.4 слова «доклада с изложением Программы» заменить словами «выступления по видению социально-экономического развития муниципального образования»;
в приложении № 3 «Бюллетень» слова «Программа социально-экономического развития города Курска на 5 лет» заменить словами «Выступление участника конкурса по видению социально-экономического развития муниципального образования»;
в приложении № 4 «Подтверждение о приеме документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы города Курска»:
пункт 7 изложить в новой редакции:
	7
	Копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа

пункты 15, 16 признать утратившими силу.
[bookmark: _GoBack]